
  
UCHWAŁA NR XIX/217/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłat za przejazdy autobusami komunikacji miejskiej na terenie 

miasta Suwałk oraz na terenie gminy Suwałki 

Na podstawie art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 285), w związku z uchwałą Nr XVII/148/07 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 

28 listopada 2007 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia pomiędzy Miastem Suwałki 

a Gminą Suwałki w sprawie wspólnej realizacji zadań w zakresie lokalnego transportu zbiorowego oraz 

uchwałą nr LIX/780/2023 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 lipca 2023 r. w sprawie przyjęcia programu 

działań zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki pn. „Suwalska Karta 

Mieszkańca” zmienionej uchwałą nr V/48/2024 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 3 września 2024 r. oraz 

uchwałą nr VIII/89/2024 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 listopada 2024 r., Rada Miejska w Suwałkach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVIII/498/2021 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie 

opłat za przejazdy autobusami komunikacji miejskiej na terenie miasta Suwałk oraz na terenie gminy Suwałki 

(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 r. poz. 4360 i z 2025 r. poz. 2713), wprowadza się nastepujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Ustala się opłaty za przejazdy autobusami komunikacji miejskiej na terenie Miasta Suwałk: 

1) bilet jednoprzejazdowy normalny - 3,60 zł; 

2) bilet jednoprzejazdowy ulgowy - 1,80 zł; 

3) bilet wieloprzejazdowy 60-minutowy normalny - 5,00 zł (ważny na wszystkich liniach przez 60 minut 

od momentu skasowania w pierwszym pojeździe); 

4) bilet wieloprzejazdowy 60-minutowy ulgowy - 2,50 zł (ważny na wszystkich liniach przez 60 minut 

od momentu skasowania w pierwszym pojeździe); 

5) bilet wieloprzejazdowy 24-godzinny normalny - 10,00 zł (ważny na wszystkich liniach przez 

24 godziny od momentu skasowania w pierwszym pojeździe); 

6) bilet wieloprzejazdowy 24-godzinny ulgowy - 5,00 zł (ważny na wszystkich liniach przez 24 godziny 

od momentu skasowania w pierwszym pojeździe); 

7) bilet dekadowy imienny - 44,00 zł; 

8) bilet dekadowy imienny dla posiadaczy „Suwalskiej Karty Mieszkańca – zwykła” - 35,00 zł; 

9) bilet dekadowy imienny dla posiadaczy „Suwalskiej Karty Mieszkańca - rodzina wielodzietna” - 

22,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 listopada 2025 r.

Poz. 4878



10) bilet dekadowy imienny dla posiadaczy „Suwalskiej Karty Mieszkańca – senior” - 22,00 zł; 

11) bilet miesięczny lub 30-dniowy imienny normalny - 104,00 zł; 

12) bilet miesięczny lub 30-dniowy imienny ulgowy - 53,00 zł; 

13) bilet miesięczny lub 30-dniowy imienny normalny dla posiadaczy „Suwalskiej Karty Mieszkańca – 

zwykła” - 83,00 zł; 

14) bilet miesięczny lub 30-dniowy imienny normalny dla posiadaczy „Suwalskiej Karty Mieszkańca - 

rodzina wielodzietna” - 52,00 zł; 

15) bilet miesięczny lub 30-dniowy imienny normalny dla posiadaczy „Suwalskiej Karty Mieszkańca – 

senior” - 52,00 zł.”; 

2) Skreśla się § 4. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4878



Uzasadnienie 

Jednym z zadań Miasta Suwałki, jako gminy, jest zaspokajanie potrzeb społeczności lokalnej z zakresu 

lokalnego transportu zbiorowego. Realizując to zadanie Miasto organizuje autobusową komunikację 

miejską, w ramach której przewozy powierzyło spółce komunalnej - Przedsiębiorstwu Gospodarki 

Komunalnej w Suwałkach Sp. z o.o. 

Do zadań organizatora publicznego transportu zbiorowego należy m.in. optymalizowanie oferty 

przewozowej, wprowadzanie (w miarę możliwości budżetowych) wszelkiego rodzaju udogodnień dla 

pasażerów, a także określanie wysokości opłat za przejazdy autobusami komunikacji miejskiej. 

Obecnie obowiązuje uchwała Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 września 2024 r. w sprawie 

ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały nr XXXVIII/498/2021 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 

24 listopada 2021 r. w sprawie opłat za przejazdy autobusami komunikacji miejskiej na terenie miasta 

Suwałk oraz na terenie gminy Suwałki, która została zmieniona uchwałą nr XIV/149/2025 z dnia 4 czerwca 

2025 r. 

Wprowadzany obecnie w Suwałkach nowy system dystrybucji biletów komunikacji miejskiej, 

polegający m.in. na bezgotówkowej płatności za bilety, uniemożliwia sprzedaż biletów okresowych 

„na okaziciela”, przez co usunięcie ich z cennika biletów jest koniecznością. W związku z wyposażeniem 

w ramach nowego systemu wszystkich autobusów komunikacji miejskiej w kasowniki bezgotówkowe oraz 

uruchomieniem Portalu Pasażera (E-sklep) rezygnuje się ze sprzedaży biletów przez kierowców autobusów. 

W związku z powyższym zmiana przedmiotowej uchwały jest niezbędna do realizacji zadań przez 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Suwałkach Sp. z o.o., operatora komunikacji miejskiej. 

Skutki finansowe: 

Wielkość sprzedaży biletów okresowych na okaziciela w 2024 r. przedstawia się następująco: 

- bilet normalny (132,00 zł) – 33 szt. – 4.356,00 zł. 

- bilet ulgowy (66,00 zł) – 21 szt. – 1.386,00 zł. 

Powyższe dane wskazują na niewielkie zainteresowanie zakupem tego typu biletów przez mieszkańców 

w ubiegłym roku. Zakłada się, że osoby, które dotychczas kupowały ww. bilety, skorzystają z szerokiej 

oferty biletów określonych w cenniku w niniejszej uchwale. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały nie spowoduje negatywnych skutków finansowych.  

W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe 

i uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4878


		2025-11-28T12:45:06+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




